СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(восьмая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная
12 декабря 2018 года                                                                                                 № 104
О нарушении Правил
депутатской этики

Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», пунктом 5 статьи 27, статьей 33 Регламента Совета муниципального района «Оловяннинский район» утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 3 от 26.09.2017г., Правилами депутатской этики, утвержденными решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 44 от 21.03.2018г., Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Признать, что в действиях депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район» шестого созыва Афанасьева Александра Ивановича, Гудзь Сергея Михайловича, Дашибалбарова Насака Дабаевича, Сампилова Михаила Батожаргаловича, Шишмарева Константина Афанасьевича присутствуют нарушения Правил депутатской этики п.1.4, п. 1.6, п. 1.7, п. 2.1, п. 2.2., п. 2.4, п. 4.1.
2. На основании п. 6.4, п. 6.6 Правил депутатской этики предупредить депутатов Афанасьева Александра Ивановича, Гудзь Сергея Михайловича, Дашибалбарова Насака Дабаевича, Сампилова Михаила Батожаргаловича, Шишмарева Константина Афанасьевича о недопустимости нарушения Правил депутатской этики и объявить публичное порицание.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)
4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  муниципального  района
«Оловяннинский  район»                                            А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]"Оловяннинский район"                                        С.Б. Бальжинимаева